АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.10.2022г.                                                                                              № 1521

О внесении изменений

в постановление главы Харовского

муниципального района  № 561 от  31.12.2008
В соответствии с Постановлением Правительства  РФ от 28.01.2006 №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» (с изменениями), Постановление Правительства РФ  от 28.09.2022г. №1708 « О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести следующие изменения в постановление главы Харовского муниципального района № 561 от 31.12.2008 г. «О создании межведомственной комиссии по оценке жилых помещений (домов) жилищного фонда»:

- пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить состав межведомственной комиссии для оценки  жилых помещений (домов) жилищного фонда на территории Харовского муниципального района:

       Председатель комиссии:

       Белов А.В. – заместитель руководителя администрации Харовского муниципального района.

       Заместитель председателя комиссии:

       Зайцева Н.В. – начальник отдела строительства и ЖКХ администрации Харовского муниципального района;

       Окулова А.А. – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Харовского муниципального района.

       Секретарь комиссии:

       Юрина И.А. – главный специалист отдела строительства и ЖКХ администрации Харовского муниципального района.
       Члены комиссии:

       Рыжаков П.В. – начальник юридического отдела администрации Харовского муниципального района;
       Теребова Н.В. – председатель комитета по управлению имуществом
Харовского муниципального района;

       Тарышева М.Г. –  начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Вологодской области в Сокольском, Усть-Кубинском, Вожегодском, Сямженском, Харовском, Верховажском районах (по согласованию);

       Большакова А.В. – консультант отдела городского хозяйства администрации Харовского муниципального района;
       Кощеева М.А. – главный специалист комитета по управлению имуществом Харовского муниципального района;
2. Признать утратившими силу п. 2 постановления администрации Харовского муниципального района от 15.03.2022 г. N 309 "О внесении изменений в постановление главы Харовского муниципального района № 561 от 31.12.2008".

       3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в «Официальном вестнике» - приложении к районной газете «Призыв» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Харовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Руководитель администрации

Харовского муниципального района                                           О.В. Тихомиров